



## Notat

### Bilag 1: Foreningernes tilbagemeldinger

#### SIAM

*I Siam ønsker vi at fremhæve følgende aspekter, som vi mener er blevet muliggjort gennem særfordelingen:*

#### **1. Forankring af foreningen i huset:**

*Flytning af klublokaler medfører normalt en vis medlemsafgang. En del af denne afgang kan tilskrives logistikændringer, men størstedelen skyldes ændringer, der resulterer i tab af identitet for klubben/foreningen og dermed også medlemmer, der ikke længere kan identificere sig som en del af den. Særfordelingen har været afgørende for at minimere eller nærmere eliminere dette identitetstab. Bestyrelsen og medlemmerne har haft den nødvendige ro og tid til at bevare og endda forankre klubidentiteten i det nye hus.*

#### **2. Flexibilitet i lokaler/tider:**

*Ændringerne i de fysiske rammer har krævet løbende overvejelser omkring tidspunkter, sammensætning og udbud af vores aktiviteter. Flexibilitet har været afgørende for at afprøve forskellige modeller og opnå det mest optimale i huset. Denne flexibilitet har resulteret i flere hold og et større udbud af kampsportsaktiviteter i foreningen. Derudover har det skabt betydelig flexibilitet i forhold til samarbejdet med skoler og institutioner, da vi har kunnet invitere dem uden begrænsninger i adgang til lokaler og tider.*

#### **3. Samarbejde med lokale institutioner, skoler, boligforeninger mv.:**

*Vi har oplevet, at samarbejdet med lokale skoler og interessenter er blevet styrket yderligere efter flytningen til Huset. Med særfordelingen har der været færre aktivitetsudbydere, og det har betydet, at samarbejdet er blevet mere koncentreret om de eksisterende foreninger, som derved har kunne udvide og udvikle samarbejdet yderligere.*

#### **4. Mulighed for at vækste:**

*Sidst men ikke mindst er det vigtigt at fremhæve, at særfordelingen har givet foreningen mulighed for at vækste og øge medlemsantallet, ved blandt andet at have flexibiliteten i hurtigt at oprette nye hold.*

8. februar 2024

Edoc sagsnummer  
2024-0030080

F2 sagsnummer  
2024 - 2058

Sagsbehandler  
Rikke Lauritzen

Center for Kultur- og  
Fritidsaktiviteter

Nyropsgade 1  
1602 København V

E-mail  
tg4w@kk.dk

EAN-nummer  
5798009780515

## **Copenhagen Budo Academy**

### **Foreningens aktiviteter**

*Særfordelingen har givet os en unik mulighed for at markedsføre vores kampsportsforening med vished om, at vi kan levere vores ydelser. Med eneretten til lokalerne i de første 2 år, havde vi en stabilitet, der gjorde det muligt for os at planlægge og gennemføre vores aktiviteter uden bekymring for pludselige ændringer i tildelingen af lokaler.*

### **Udbuddet af kampsportsaktiviteter**

*Særfordelingen har åbnet dørene for vækst og udvidelse. Vi har turdet investere økonomisk og ressourcemæssigt i at nå vores målgruppe, især børn og unge fra Nørrebro/Nordvest. Resultatet har været overvældende, med mangedobling af vores medlemsmasse.*

*Vi har udvidet vores træningstilbud og tiltrukket flere unge medlemmer, som vi har kunnet uddanne som hjælpeinstruktører. Dette har hjulpet os med at dække den store medlemstilgang og samtidig fastholde unge medlemmer i en positiv samfundsrettet retning.*

### **Samarbejdet med lokale institutioner, skoler, boligforeninger**

*Særfordelingen har styrket vores samarbejde med lokale aktører og institutioner. Vi har haft mulighed for at udvide vores samarbejde med kommunen, hvor vi har kunnet støtte socialt udsatte børn og unge både træningsmæssigt og økonomisk.*

*Vi har også etableret partnerskaber med lokale foreninger, skoler, fritidsklubber og andre organisationer, hvilket har beriget vores samarbejde og skabt nye muligheder for samfundsengagement.*

### **Andre betydningsfulde aspekter**

- *Medlemmernes følelse af "ejerskab" har fremmet en kultur, hvor medlemmer tager ansvar for vedligeholdelse og omsorg for faciliteterne.*
- *Muligheden for at investere i udstyr, der passer til vores aktiviteter, har skabt et skræddersyet træningsmiljø, som har været afgørende for vores medlemmers udvikling.*
- *Reception og fleksible åbningstider har gjort klubben til et socialt samlingssted uden for træningstiderne, hvilket har styrket samhørigheden.*
- *Udskiftningen af roller og normer, når man træder ind i klubben, har forbedret træning og kommunikation med børnene, og skabt et mere positivt miljø.*

*Samlet set har særfordelingen i Kampsportens Hus været en banebrydende mulighed for Copenhagen Budo Academy. Den har givet os stabilitet, vækstmuligheder og et inkluderende miljø, hvor medlemmer føler sig hjemme og trives. Det har været et springbræt for vores succes og vores engagement i at tjene vores samfund på forskellige niveauer.*

*Slutteligt håber vi at der på baggrund af ovenstående evaluering vil være politisk opbakning til at udvide særfordelingen, da denne vil muliggøre den*

fortsatte positive udvikling af forening og kultur i og omkring Kampsportens Hus.

### **Nørrebro Taekwondo Klub**

#### **Foreningens aktiviteter**

Når vi har skullet sammensætte skema, har vi med særfordelingen kunne tage udgangspunkt i, hvordan vi kan lave det bedst mulige skema, som giver flest mulige børn og unge mulighed for at træne taekwondo. Dette ville vi ikke kunne gøre, hvis udgangspunktet havde været, at vi måtte søge de tider, som tilfældigvis var ledige. I takt med at vi har fået flere ungtrænere, har vi kunnet oprette nye hold. Denne effekt er selvforstærkende, fordi flere ungtrænere inspirerer nye unge til at blive trænere, og det kan bane vej for endnu flere hold.

Derudover har det at kunne vokse ind i huset og få mulighed for at fylde eftermiddage og aftener ud, givet medlemmer og familier en oplevelse af, at etagen også er et klubhus med plads til at hygge, snakke og spille spil.

#### **Udbuddet af kampsportsaktiviteter**

Som forening har vi en interesse i at etagen et vidst omfang skal være "vores etage". Det er ikke for at holde nogen ude, men for at give børn og unge en stærk tilknytning til stedet. I bestræbelserne på at fylde ud har vi derfor både startet nye hold og alternative holdformer. Dette er blandt andet vores familiehold. Så særordningen har betydet, at vi automatisk kommer til at tænke i både udvidelser af vores nuværende målgrupper, men også hvordan vi kan tilbyde aktiviteter til nye målgrupper.

#### **Samarbejdet med de lokale institutioner, skoler, boligforeninger etc.**

Med den hidtidige ordning har vi haft mulighed for at planlægge skole- og institutionsforløb med kort varsel. Det har kommet skoler og institutioner til gode fordi vi har kunnet planlægge hurtigt og ubureaukratisk. For lokale beboere og boligsociale medarbejdere har ordningen betydet, at de altid har kunne komme ind at tale med os, fordi vi er til stede hele ugen.

#### **Andet**

Særordningen har derudover betydet, at vi har fået en helt særlig relation til husets personale og samarbejder og inddrager hinanden i et helt andet omfang end det ellers ville have været tilfældet. Dette er særligt i forhold til ekstra arrangementer som fællesspisninger og FerieCamp, og det giver en rigtig god samhørighed i huset.